П Р О Т О К О Л № 1

Заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной

службе в администрации сельского поселения «Якша»

 Дата проведения- «17» апреля 2017 года

Начало работы - 12.00

Место проведения администрация сельского поселения «Якша»

Члены комиссии:

Сафонов В.А., Лукашевич В.В., Трененкова Э.Ю., Пашина Е.В., Поздеева Е.Г.

Присутствовали: Сафонов В.А., Лукашевич В.В., Трененкова Э.Ю., Пашина Е.В.,

Поздеева Е.Г.

Председательствующий – В.А. Сафонов

Секретарь – Лукашевич В.В.

Для проведения заседания необходимо утвердить повестку дня. На обсуждение

выносится следующая повестка:

1. Рассмотреть обзор практики применения судами в 2014–2016 годах

законодательства Российской Федерации при рассмотрении споров, связанных с

наложением дисциплинарных взысканий за несоблюдение требований законодательства о

противодействии коррупции.

2. Рассмотреть обзор судебной практики по делам о привлечении к

административной ответственности, предусмотренной статьей 19.29 Кодекса Российской

Федерации об административных правонарушениях.

Какие будут предложения по повестке дня? Предложений нет.

Ставлю на голосование, кто за то, что бы утвердить данную повестку?

За – 5

Против – 0

Воздержались – 0

Председательствующий:

Приступаем к рассмотрению вопроса. Зачитал обзор практики применения судами

в 2014–2016 годах законодательства Российской Федерации при рассмотрении споров,

связанных с наложением дисциплинарных взысканий за несоблюдение требований

законодательства о противодействии коррупции, обзор судебной практики по делам о

привлечении к административной ответственности, предусмотренной статьей 19.29

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Решение комиссии:

- Обзор практики применения судами в 2014–2016 годах законодательства

Российской Федерации при рассмотрении споров, связанных с наложением

дисциплинарных взысканий за несоблюдение требований законодательства о

противодействии коррупции, обзор судебной практики по делам о привлечении к

административной ответственности, предусмотренной статьей 19.29 Кодекса Российской

Федерации об административных правонарушениях, рассмотрен, доведен до

муниципальных служащих и принят к сведению. Данные обзоры обнародовать на

официальном сайте администрации сельского поселения «Якша».

Члены комиссии:

Сафонов В.А.

________________________________________

Лукашевич В.В.

________________________________________

Трененкова Э.Ю.

________________________________________

Пашина Е.В.

________________________________________

Поздеева Е.Г.

________________________________________